
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

2° CIRCOLO – POMPEI “E. Celentano” 

Via Civita Giuliana n° 26 -   081/8506209 

Codice Scuola NAEE220002 - C.F. 82015230632 

Posta ordinaria: naee220002@istruzione.it 

Posta PEC: naee220002@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.pompeisecondocircolo.edu.it 

Codice univoco IPA: UFJ5EW 

 

 

Prot. vedi segnatura 

                                POMPEI, vedi segnatura  

 

Al Consiglio d’Istituto 

Al Direttore S. G. A. 

 Al Sito Web 

Amm. Trasparente 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 1 – Componente 1 – Asse 1, Investimento 

1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 

Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” 

CUP: F61F23000180006 

Importo autorizzato: Euro 7.301,00  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO prof.ssa Anna Maria Cioffi  

VISTO       il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito nella legge 6 agosto 2021, n. 113, recante: «Misure 

urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale 

all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia» 

che, al secondo periodo del comma 1 dell’articolo 7 prevede che «Con decreto del Presidente del 

Consiglio dei ministri, su proposta del Ministro dell'economia e delle finanze, si provvede alla 

individuazione delle amministrazioni di cui all'articolo 8, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 

2021, n. 77»; 

 

VISTO     la Circolare del 18 gennaio 2022, n. 4 del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della 

ragioneria generale dello Stato - Servizio centrale per il PNRR, recante «Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza (PNRR) - art. 1 comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021- indicazioni attuative»; 

 

VISTO    la Circolare del 10 febbraio 2022, n. 9 del Ministero dell'Economia e delle Finanze – Dipartimento 

della Ragioneria generale dello Stato – recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – 

Trasmissione delle Istruzioni tecniche per la redazione dei sistemi di gestione e controllo delle 

amministrazioni centrali titolari di interventi del PNRR»; 

 

VISTO   l’Avviso rif.to a “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”- Misura 1.4.1 prot. n. 2247 del 

09/05/2023 con Decreto di finanziamento n. 167 – 2/2022 –PNRR -2023; 

 

Firmato digitalmente da CIOFFI ANNA MARIA

NAEE220002 - ACEE5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000490 - 02/02/2024 - VI - U

mailto:naee220002@istruzione.it
mailto:naee220002@pec.istruzione.it
http://www.pompeisecondocircolo.edu.it/


VISTO     la pubblicazione in data 26 aprile 2022 da parte della Presidenza del Consiglio dei ministri, 

Dipartimento per la trasformazione digitale dell’Avviso pubblico per la presentazione delle domande 

di partecipazione a valere su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 1 – Componente 1 – 

Asse 1, Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” del PNRR; 

 

PRESO ATTO che la quota risorsa per l’Asse 1, Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” destinata a questo Istituto è di € 7.301,00; 

 

VERIFICATA l’autorizzazione al Progetto, ufficializzata nell’apposita funzionalità della Piattaforma Futura; 

 

VISTA       la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 651 del 12 maggio 2022, recante il «Programma Scuola 

digitale 2022-2026»; 

 

VISTO  l’art. 60 lett. d) del Reg. UE n° 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione contabile 

di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 dei 

fondi relativi al progetto come di seguito specificato: 

 

Asse PNRR 

Linea di 

investimento 
M1C1I1 

Azione 1 – Investimento 1.4 

Codice 

identificativo 

progetto 

M1C1I1.4.1, MITD Esperienza del cittadino nei servizi pubblici 

CUP F61F23000180006 

Importo Totale 

Autorizzato 
Euro 7.301,00 

 

 

 Entrate 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” 

Sottovoce (Livello III) 
03 “Inv. 1.4 Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - PNRR 

- CUP: F61F23000180006” 

Importo Euro 7.301,00 

 

 Spese 

Attività (Livello I) A 

(Livello II) 02 “Funzionamento Amm.vo” 

Importo Euro 7.301,00 
 

Il Direttore S.G.A. è autorizzato a predisporre la relativa variazione al PA ed i correlati atti contabili di 

accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2024. 

Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in bilancio effettuata.  

Prof.ssa Anna Maria Cioffi 

Firmato digitalmente ex CAD 

                                                                                                                                                                                   e normativa connessa 

 

Firmato digitalmente da CIOFFI ANNA MARIA

NAEE220002 - ACEE5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000490 - 02/02/2024 - VI - U



 

Firmato digitalmente da CIOFFI ANNA MARIA

NAEE220002 - ACEE5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000490 - 02/02/2024 - VI - U


		2024-02-02T12:10:33+0100
	ANNA MARIA CIOFFI




